-

マルマン H&B株式会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

 マジェスティゴルフの 100%子会社マルマン H&Bの株式をイワキ株式会社に譲渡

2020年 12月 18日

オーケストラ・アドバイザーズ・コリア有限会社 (関連会社と併せて以下「オーケストラ」)が設立したオー

ケストラ・プライベート・エクイティ第 1号 私募投資合資会社 (以下「OPE I」)が出資するマジェスティゴル

フ株式会社（以下「マジェスティジャパン」）はマルマン H&B株式会社 (以下「MH&B」)の全株式をイワキ

株式会社 (コード番号：8095 東証第 1部、以下「イワキ社」)に譲渡しましたのでお知らせします。

イワキ社は医薬品および化粧品、機能性食品の原料関連の開発、流通、卸売を扱っており、MH&B がグルー

プに参画することによってイワキ社の経営資源・事業基盤を活用でき、両社におけるシナジーを創出するこ

とができます。

オーケストラの出資後、日本国内でドラックストア、量販店、コンビニエンスストアなどを中心として、7

万店舗以上で健康補助食品、禁煙関連商品、口腔ケア製品や化粧品を販売する流通網の構築に寄与してきま

した。

オーケストラの金原ジェイ氏は「オーケストラが MH&Bの皆様と協力し、成長に貢献できたことを嬉しく思

う。国際的なネットワークと知見を積極的に活用し、海外ブランドの日本導入による売上の拡大のお手伝い

ができた。」とコメントしました。

オーケストラは 2018年 10月にマジェスティジャパンのヘルスケア事業部を 100%子会社として切り出すこと

により、独立した事業体として運営が可能となり、ヘルスケア商品および化粧品事業部門に経営資源を集中

し、意思決定の迅速化と経営の効率を実現しました。

MH&B はオーケストラのクロスボーダーでの拡大、オペレーション中心の戦略をもとに長期的な観点での成

長を確認できる一例です。オーケストラはこれからも投資先への経営資源の投下を推進し、企業価値の向上

に尽力します。本件の法律諮問は東京国際法律事務所が担当しました。

オーケストラ・プライベート・エクイティ 概要

オーケストラ・プライベート・エクイティは日本ならびに韓国の中堅・中小企業へ投資し“グローバル・チャ

ンピオン”へと成長させるプライベートエクイティファンドです。オーケストラは日本・韓国を拠点に活動し

ており、投資先の価値の源泉を理解し、中長期的な企業価値創造に必要な知見・視点を持っております。オ

ーケストラは、投資先の経営陣と密に連携し、単体での成長および更なる地域拡大はもちろんのこと、国内

外における追加買収を通してさらに企業価値を高めることを実現いたします。

詳細は www.orchestraprivateequity.comをご覧ください。

マルマン H&B株式会社 概要

MH&B は日本で健康補助食品、禁煙補助商品、口腔ケア製品や化粧品などを製造販売・流通を扱う会社です。

MH&Bは過去、マジェスティゴルフ株式会社のヘルスケア事業部でありましたが、2018年 10月に 100%子会

社として分社しました。MH&B はドラックストア、コンビニエンスストア、量販店および家電量販店などを

中心に、日本国内７万店以上の流通網を保有しています。

詳細は www.maruman.co.jp をご覧ください。

イワキ株式会社 概要

イワキは大正 3年創業の 100年企業として、ファインケミカル事業部、医薬事業部、HBC・食品事業部の 3部

門で人々の暮らしを健康分野から支え続けています。

詳細は www.iwaki-kk.co.jpをご覧ください。

以上。

本件に関するお問い合わせ先 :

Sunny Yoon, Orchestra Private Equity

information@orchestraprivateequity.com

http://www.orchestraprivateequity.com/
http://www.maruman.co.jp/
http://www.iwaki-kk.co.jp/
mailto:information@orchestraprivateequity.com